
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 Ano VI | Edição nº 1158 Página 2 de 10

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N°067/2022

EDITAL Nº 147/2022
PROCESSO N° 190/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF)

47.137.444/0001-74  -  comunica  aos  interessados  que
foram promovidas  alterações  no  edital  do  Pregão
Presencial  em  epigrafe  que  tem  como  objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual
contratação de serviços voltados à implantação de
sistema  pedagógico  de  ensino  com  suporte
pedagógico,  bem  como  fornecimento  de  material
didático composto por conjuntos impressos (aluno),
para  os  segmentos  do  Ensino  Fundamental  anos
iniciais  na  área  de  Língua  Inglesa.  O  edital
devidamente  retificado  (alterado)  encontra-se  no
s i t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l
(www.agudos.sp.gov.br),  onde  poderá  ser  obtido
gratuitamente para consulta e impressão. A sessão
de julgamento do pregão, em razão das alterações
feitas  no  edital  foi  remarcada  para  o  dia  29  de
dezembro de 2022 às 11 horas no DEPARTAMENTO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua
Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 –
Agudos – SP

LOCAL  DA  REAL IZAÇÃO  DA  SESSÃO :
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro –
CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE
2022.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL.

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 022/2022

EDITAL Nº 143/2022
PROCESSO N° 186/2022

TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF)

47.137.444/0001-74  -  comunica  aos  interessados  que

foram promovidas alterações no edital do Pregão Eletrônico
em  epigrafe  que  tem  como  objeto:  Aquisição  de
equipamentos/materiais  permanentes,  conforme
emenda  parlamentar  nº  11331476000/1200-04,
destinado a Unidade de Pronto Atendimento UPA,
conforme  especificações  constantes  do  Anexo  I  –
Termo  de  Referência.  O  edital  devidamente  retificado
(alterado)  encontra-se  no  site  da  Prefeitura  Municipal
(www.agudos.sp.gov.br),  onde  poderá  ser  obtido
gratuitamente  para  consulta  e  impressão.  A  sessão  de
julgamento do pregão, em razão das alterações feitas no
edital foi remarcada para o dia 29 de dezembro de 2022
às  09  horas  no  DEPARTAMENTO  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580
– Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP

LOCAL  DA  REAL IZAÇÃO  DA  SESSÃO :
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro –
CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  –  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE
2022.  FERNANDO  OCTAVIANI,  PREFEITO
MUNICIPAL.

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONCESSÃO DE
DIREITO DE USO GRATUITO DE IMÓVEL PERTENCENTE

AO MUNICÍPIO DE AGUDOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.181/2022
CONCESSIONÁRIA associação de pais e amigos dos

excepcionais de agudos – apae.
OBJETO PRORROGAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIREITO

DE USO GRATUITO DE IMÓVEL.
LEI MUNICIPAL Nº 3.367 DE 15/04/2003
PRAZO DE VIGÊNCIA 240 MESES
DATA DO TERMO DE PRORROGAÇÃO 15/12/2022

...........................................................................................................

Notificações
Notificações

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DE
CONTRATO.

NOTIFICADA  :  MOMBERG  DE  OLIVEIRA  &  CIA.
CONSTRUÇÕES LTDA.

NA PESSOA DE SEU REPRESENTANTE LEGAL
RUA AVIADOR JOSÉ DE B. SILVA, Nº 07-18
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
BAURU/SÃO PAULO. CEP: 17017-322
O  Município  de  Agudos,  pessoa  jurídica  de  direito


